Anni revérsó témpore,
Dies refúlsit lúmíne,
Quo Sanctus hic de córpore
Migrávit inter sidera.

Ut sis perénne méntibus
Paschále Jesu gáudium;
A morte dira criminum
Vitæ renatos líbera.

Deo Patri sit glória,
Et Filio, qui à mórtuis
Surréxit, ac Paráclito,
In sempitérna sæcula.

Amen.

Ps. Amávit eum Dóminus, & ornávit eum, alleluia. *R.* Stollam glóriæ induit eum, alleluia.

Ad Magnificat, Añã.

Ait latro ad latrónem: Nos quidem digna factis recipimus: hic autem quid fecit? Mem-

mérito mei Dómine, dum véneris in regnum tuum, allelúia, allelúia.

Oratio.

OMnipotens. & misericors Deus, qui iustificas ímpios, te supplices exorámus, ut nos benigno intútu, quo Unigénitus tuus beátum traxit Latrónem, ad dignam pœniténtiam próvoces: & illam, quam ei promísit, tribuas nobis glóriam sempitérnam. Per eundem Dóminum nostrum.

Deinde fit commemoratio Sancti Georgii Martyris.

Añã. Sancti & iusti in Dómino gaudete, allelúia: vos elégit Deus in hæreditátem sibi, allelúia. *Ps.* Pretiôsa in conspéctu Dómini, allelúia. *R.* Mors sanctórum ejus, allelúia.

Oratio.

DEus, quinos beati Georgii márryris tui méritis & intercessióne latíficas: concede propítius; ut qui tua per eum beneficia pòscimus, dono tuæ grátie consequámur. Per Dóminum nostrum.

Ad Matutinum, Invitatorium, Christum Regem crucifixum, qui Latróni in cruce paradísium donat, * Venite adorémus, allelúia. *Psalmus.* Veníte. 16.

Hymnus. Jesu coróna celsior, ut sup. ca.

In primo Nocturno, Añã,

Beátus iste sanctus, qui confísus est in Dómino, & exauditus est de monte sancto ejus, allelúia. *Psalm.* Beátus vir, qui non abiit. Quare fremuerunt Gentes. Dómine, quid multiplicati sunt, cum reliquis, ut supra in Officio S. P. N. Petri Nolasei. 17.

V. Amávit eum Dóminus, & ornávit eum, allelúia. *R.* Stulam glóriæ induit eum, allelúia.

Lectiones dicuntur de Scriptura occurrente.

R. i. Pòsui adjutórium super poténtem: * Manus enim mea auxiliabitur ei, & bráchium meum confortábit eum, allelúia. *Ps.* Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitátis non nocébit ei. Manus enim. *R. ii.* Ille cognóvit justítiam, & vidit mirabilia, & exorávit Altíssimum: * Ipse intercédât pro peccátis ómnium populórum, allelúia. *Ps.* Ille inventus est in número sanctórum. Ipse intercédât.

R. iii. Amávit eum Dóminus, & ornávit eum, stulam glóriæ induit eum: * Et ad portas paradísi coronávit eum, allelúia. *Ps.* Induit eum Dóminus lorícam fidei, & ornávit eum. Et ad portas. Glória Patri. Et ad portas paradísi.

In secundo Nocturno, Añã. Invocántem exaudivit Dóminus

nus Sanctum: Dóminus exaudivit eum, & constituit eum in pace, alleluia. Psalm. Cùm invocarem. Verba mea auribus. Dómine Dóminus noster. *ψ.* Induit eum Dóminus lorícam fidei, & ornávit eum, alleluia. *R.* Et ad portas paradisi coronávit eum, alleluia. Sermo Sancti Joan. Chrysoft. *Homilia 2. de Cruce, & Latrone, tom. 3.*

Lectio iv.

SCio & antè me dixisse de Latrone, sed habet diversas intelligentias Dei sermo: Ille Latro de ligno mercatur salutem: hic Latro furatur cœlestè impérium. Vim facit majestati, non virtute propria, sed fide vincens. Ipsius Dómini vox est: Regnum cœlorum vim patitur, & violenti diripiunt illud. In cruce duo latrones, imago Judæorum, & Gentilium, Latro qui pœnitet, imaginem obtinet populi ex Gentibus congregati, qui prius in errore ambulaverat, & post hoc veritatem agnovit. Imaginem verò latro ille obtinet Judæorum, qui usque in finem perseverat latro. Et usque ad tempus quidem crucis viam malignitatis ierunt; crux autem divisit utrumque.

R. Velum templi scissum est, * Et omnis terra tremuit: Latro clamabat de cruce, dicens:

Meménto mei Dómine, dum véneris in regnum tuum, alleluia. *ψ.* Petræ scissæ sunt, & monuménta apértæ sunt, & multa cõpora Sanctõrum, qui dormierant, surrexerunt. Et omnis.

Lectio v.

VIam namque cœcitatís & perditionis, qui non credidit, ingressus est; viam autem salutis, qui credidit, ingressus est: viam salutis, qui credidit, adeptus est. In cruce didicit Latro differentiam viarum, quoniam novit Dóminus viam iustorum: via autem impiorum peribit. Et vide Dei iustum iudicium, ut dicas & tu cum Propheta: Iustus es Dómine, & rectum iudicium tuum. Propter unum peccatum damnatur Adam, & propter unam fidei vocem Latro salvatur. Unum peccatum ejecit illum, & una iustitia introduxit istum: & Latro habitator factus est paradisi. O admiranda rerum materies! Nec Abrahamæ data est per vocem repromissio Paradisi. Hæreditatur quidem per fidem; repromissionem autem Paradisi nemo ante Latronem accepit.

R. Nemo repromissionem Paradisi ante Latronem accepit, cui Dóminus in Cruce dixit: * Hódie mecum eris in

Paradiso, alleluia, alleluia.
 V. Domine memento mei,
 cum veneris in regnum tuum.
 Hodie mecum.

Lectio vi.

Iste ergo vidit Salvatorem,
 non super throno regali,
 non adorari in templo, non
 loquentem de caelis, non per
 Angelos disponentem; sed in
 poena sociatum latroni: videt
 in tormentis, & tamquam in
 gloria adorat: videt in cruce,
 & rogat quasi in caelis seden-
 tem: videt condemnatum, &
 Regem invocatur, dicens: Do-
 mine memento mei, cum ve-
 neris in regnum tuum. Cru-
 cifixum vides, & Regem praed-
 icas? in ligno pendere cer-
 nis, & caelorum regna medi-
 taris? O admiranda Latronis
 conversio!

R. O admiranda Latronis
 conversio! * Crucifixum vi-
 det, & Regem praedicat, alle-
 luia. V. In ligno pendere cer-
 nit, & caelorum regna medi-
 tatur. Crucifixum. Gloria Pa-
 tri. Crucifixum.

In reitio Nocturno, Añã.

Domine, iste sanctus habitabit
 in tabernaculo tuo, re-
 quiescet in monte sancto tuo,
 alleluia. Psalms. Domine,
 quis habitabit. Domine in
 virtute tua. Domini est terra.
 V. Hic accipiet benedictio-
 nem a Domino, alleluia. R. Et

miseriçordiam a Deo salutari
 suo, alleluia.

Lectio sancti Evangelii secun-
 dum Lucam.

Lectio vii. Cap. 23. f.

In illo tempore: Unus de
 his qui pendebant latroni-
 bus blasphemabat Dominum,
 dicens: Si tu es Christus, sal-
 vum fac te ipsum, & nos.
 Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episc.

Serm. 49. de S. Latrone.

Quoniam hodie Evange-
 lii lectio de Latrone fe-
 cit mentionem, videamus
 quis iste Latro sit, qui in
 cruce Domino constituto, non
 solum peccatorum suorum ve-
 niam consequitur, sed etiam
 Paradisi aeternitate donatur
 ut qui propter scelera damna-
 tus fuerat ad poenam, propter
 fidem transferreretur ad glo-
 riam: fueritque illi crux quam
 pertulit, non tam supplicii
 damnatio, quam salutis occasio.
 In cruce enim positus, in
 Christum Dominum nostrum
 credidit crucifixum. Et ideo,
 qui consortio passionis vitur,
 consortio Paradisi condonatur.
 Beatus enim Latro, dum
 supplicium patitur, regnum
 caeleste consequitur. Ecce
 reus dicitur, sicut cui damna-
 ri illud tempus expectavit. Non
 enim perveniret ad gloriam,
 si non contraditus esset ad
 poe-

pœnam. Videâmus, inquam, cur tantorum criminum reus, tam citò à Salvatøre Paradisum promeretur, cum alii multorum temporum lacrymis frequentibusque jejuniis, vix delictorum suorum veniam consequantur.

R. Iste est beatus Latro, qui in cruce positus: Christum Dominum nostrum credidit crucifixum: * Et dum supplicium patitur, regnum cœlestè consequitur, alleluia. V. Quem Judas Iscariotes in hortulo Paradisi distraxerat, iste in patibulo confitetur. Et dum.

Lectio viii.

Magna, fratres, & multiplex causa est. Primum, quod iste Latro devotione fidei tam repente mutatus est, ut præsentem pœnam despiceret, ac de futura veniam precaretur: & magis crederet utile sibi esse, de æterno iudicio pètere, quam de temporali supplicio postulare. Reminiscens enim scelerum suorum, & pœnitudinem gerens, plus incipit dolere quod sperat, quam sentire quod patitur. Pòtuit enim, nisi de futuris amplius cogitasset, qui in Christum semel crediderat, de præsentem magis supplicio deprecari. Deinde illud ad grâtiâ ejus majôris est meriti, quod in Christum in Cruce

positum credidit, & pœnio, quæ aliis scândalum fecit, illi ad fidem profecit. Crucis enim pœnio multis scândalum fuit, sicut dicit Apóstolus: Nos autem prædicâmus Christum crucifixum, Judæis quidem scândalum, Géntibus autem stultitiam. Rectè ergo meretur Paradisum, qui Crucem Christi non putavit esse scândalum, sed virtutem: dicit enim idem Apóstolus: Ipsi autem vocatis Judæis atque Græcis, Christum Dei virtutem, & Dei sapiëntiam.

R. Iste est, qui Crucem Christi non putavit esse scândalum sed virtutem; ideoque Paradisum meretur: * Ipse intercèdat pro peccatis omnium populorum, alleluia. V. Iste est qui honorificat patientem, quem Judas prodidit osculantem. Ipse intercèdat. Glória Patri. Ipse intercèdat.

Lectio ix.

Rectè planè & Dominus huic donat paradisum, quia quem Judas Iscariotes in hortulo Paradisi distraxerat, hic in Crucis patibulo confitetur. Mira res: confitetur Latro, quem discipulus abnegavit. Mira, inquam, res: Latro honorificat patientem, quem Judas prodidit osculantem. Ab hoc pacis blandimènta venduntur, ab illo crucis vùlnera præ-

prædicantur. Ait enim: Meménto mei Dómine, cum véneris in regno tuo. Hæc est fidei plena devotio, ut cum de vulneribus Dómini proficiens sanguis cernitur, tunc de potestate ejus vénia postulètur. Cum vidètur ejus humilitas, tunc magis timeatur ejus divinitas: cum morti addictus putatur, tunc regis illi honorificentia deferatur. Iste enim fidelis Latro non crèdit moriturum, quem annútiat regnaturum: non putat subdendum inferis, quem dominaturum confitètur in cælo: non arbitratur cum apud tartarum detineri, à quo se etiam postulat liberari. Cernat licet ejus hiántia vúlnera, spectet ipsius sanguinem profluentem; Deum tamen credit, quem reum nescit: justum fatètur, quem non meminit peccatorem.

Te Deum laudamus. 27.

A D L A U D E S,
& per Horas, Añã.

Latro Christum crucifixum vidèbat, & Regem invocabat, dicens: Dómine, meménto mei, dum véneris in regnum tuum, alleluia. Psalm. Dominus regnavit, cum reliquis 28. Añã. Qui me confessus fuerit coram hominibus, confitèbor & ego eum coram Patre meo, alleluia,

alleluia. Añã. Cum conturbata fuerit ánima mea, Dómine, misericórdiæ memor eris, alleluia, alleluia. Añã. Salvam me fecit Christus Redemptor, quia dixit: Hódie mecum eris in Paradiso, alleluia, alleluia, alleluia. Añã. Ille qui talis ad crucem venit ex culpa; ecce qualis à cruce recedit ex grátia, alleluia, alleluia, alleluia.

Capitulum. *Isaiæ 59.*

Ecce non est abbreviata manus Dómini, ut salvare nequeat: neque aggravata est auris ejus, ut non exáudiat.